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روحانی رئیس جمهور :

سیاسی

ســرویس سیاســی -  رییس جمهوری گفت: دولت با وجود همه محدودیت ها در حد توان برای حمایت از آسیب دیدگان از کرونا تلاش کرده است 
و ما به حمایت های خود ادامه می دهیم.

محسن کوهکن فعال سیاسی اصولگرا؛

نامزدهای اصولگرا ممکن است  در 
دقیقه 90 به نفع رئیسی کنار بروند 
ســرویس سیاســی -   محسن 
کوهکــن گفت: نامزدهــای اصولگرا 
منطقا باید برای نامزد اجماعی که آقای 

رئیسی باشد، کنار بروند. 
حتما شاخص ترین نامزد این دوره 
انتخابات ریاست جمهوری سید ابراهیم 
رئیسی است؛ فردی که در دوره قبل هم 
توانست اجماع سراسری اصولگرایان 
را به دســت آورد اما وجود چندنامزد 
اصولگــرای دیگر که از قضا همفکر او 
به نظر می رســد در این انتخابات این 
پرسش را به وجود می آورد که چه قدر 
ضرورت انصراف به نفع نامزد اجماعی 

احساس می شود؟
محسن کوهکن، فعال سیاسی اصولگرا درباره گفت: »هر عقل سلیمی می داند 
که تکثر نامزدها باعث پخش شــدن آراء می شــود و این موضوع صرفا منحصر به 
جریــان انقلاب و در این دوره از انتخابات نیســت، بلکــه در هر جریانی و در هر 
انتخاباتی اگر نامزدها زیاد باشــند، رأی پخش می شــود؛ البته یک استثنا در این بین 
وجود دارد؛ آنکه یک زمانی دو یا چندنیرویی وجود داشته باشند که هر کدام سبد 
رأی خود را داشــته باشــند مثلا یک نامزدی رأی قومی دارد و اگر کنار برود رأی 
او به ســبد دیگر نامزدها اضافه نمی شــود که بیشتر این حالت در انتخابات مجلس 
رخ می دهد«.او ادامه داد: »واقعیت این است که من در این دوره از انتخابات چنین 
وضعیتی را شــاهد نیســتم و اگر تمام نیروهای انقلاب در صحنه باقی بمانند رأی 
پخش می شود«.این نماینده ادوار مجلس درباره اینکه آیا نامزدهای موجود اصولگرا 
به نفع ســید ابراهیم رئیســی کنار می روند یا خیر، بیان کرد: »منطقا باید کنار بروند 
زیرا بر اســاس نظرســنجی ها آقای رئیسی بیشترین رأی را دارد. البته آقای رئیسی 
گفت که هر کسی که احساس تکلیف کرده در انتخابات بماند اما این سخن او وجه 
اخلاقی داشــته است و از نظر سیاسی کسانی که می دانند ماندنشان در صحنه فقط 
باعث پراکنده شــدن آراء می شــود، باید به نفع آقای رئیسی کنار بروند. اگر بحث 
نامزدها اصلح بودن خودشان نیست منطقا باید کنار بکشند و من در اینجا صریحا 
می گویم که برای ســهم خواهی در دولت آینده هم کنــار نروند، بلکه صرفا برای 
پیروزی جبهه انقــلاب و اصولگرایی«.کوهکن در پایان درباره لزوم درس گرفتن 
از انتخابات های گذشته اظهار کرد: »اصولگرایان نشان داده اند که گاهش مواقع در 
انتخابات تصمیمات نادرســت می گیرند. همه ما باید از تجربیات گذشــته درس 
بگیریم و با تکیه بر نظرسنجی ها عمل کنیم حالا ممکن است یک فردی بگوید در 
انتخابات می مانم تا از مواضع نیروهای انقلاب دفاع کنم که این خوب است اما او 
هم باید دقیقه90 به وظیفه عقلانی خود یعنی انصراق به نفع نامزد اجماعی کنار برود 
زیرا همه باید بدانیم که رقیب با همین دو نامزدی که در انتخابات دارد ممکن است 

عرصه را تغییر دهد و اصلا نباید رقیب را دست کم گرفت«.

 دولت به حمایت از آسیب دیدگان کرونا 
ادامه می دهد

دویست و بیست و نهمین جلسه ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت به ریاست رییس جمهوری برگزار و 
در این جلســه گزارشی از اقدامات انجام شده درباره 
حمایت ها و کمک های لازم درمقابله با تبعات اقتصادی 

کرونا در سال ۱۳99 ارائه شد.
با توجه به تصویب تمدید تسهیلات و حمایت های 
کرونایی از بنگاه ها و کســب و کارها پیشنهادها برای 
حمایت از کسب و کارها در سال ۱۴00 در محورهای 

مختلف مورد بررسی و تصمیم گیری قرار گرفت.
حمایت های انجام شــده در سه بخش خانوارها 
از جمله تســهیلات ودیعه اجاره مسکن و حمایت از 
بنگاه ها شــامل اعطای تسهیلات ارزان، حمایت های 
مرتبط با حوزه برق و گاز، تامین اجتماعی، هزینه های 
عوارض شهرداری و بیمه بیکاری برای شاغلین بیکار 
شــده در اثر محدودیت های کرونایــی از مهمترین 

محورهای این گزارش بود.
حجت الاسلام روحانی در این زمینه با اشاره به 
آثار و زیان های سنگین ناشی از شیوع بیماری کووید 
۱9 در شرایط جنگ تمام عیار اقتصادی، تاکید کرد: 
دولت به رغم محدودیت هــای مالی و درآمدهای 
ارزی کشــور در حد توان برای حمایت از آســیب 
دیــدگان هم از جنبه خانوارها و هم بنگاه های زیان 

دیده تولیدی تلاش کرده اســت و به این حمایت ها 
ادامه خواهد داد.

در این جلســه همچنین دربــاره هماهنگی و 
همکاری دستگاه های مختلف برای تامین ارز مورد 
نیاز و خرید و تامین کالاهای اساســی مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت و با توجه به مذاکرات و اقدامات 
انجام شده برای آزاد ســازی ذخایر ارزی در خارج 
از کشــور در مورد استفاده بهینه از منابع ارزی برای 
حمایت از تولید و تامین کالاهای اساسی تصمیمات 

لازم اتخاذ شد.

عرف رئیس ستاد انتخابات کشور: 

وظیفه اصلی وزارت کشور برگزاری 
انتخابات سالم است

سرویس سیاسی - رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: با مشخص شدن فهرست 
کاندیداهای نهایی رسما وارد فضای تبلیغات انتخاباتی شده ایم و وظیفه اصلی وزارت 

کشور به عنوان مجری انتخابات, برگزاری انتخاباتی سالم و امن است. 
»جمال عرف « معاون سیاسی وزیر کشور و رئیس ستاد انتخابات کشور در گفت 
و گوی تلفنی با برنامه در انتهای الوند ضمن بیان این موضوع که وظیفه اصلی وزارت 
کشور به عنوان مجری انتخابات، برگزاری انتخاباتی سالم و امن است؛ گفت: تلاش در 
راستای مشارکت افزایی، وظیفه همه دستگاه های ملی است و البته وزارت کشور هم 
تلاشی جدی برای برگزاری انتخاباتی مشارکتی دارد.وی در این خصوص گفت: تلاش 
در راستای مشارکت افزایی, وظیفه همه دستگاههای ملی است و البته وزارت کشور هم 
تلاشی جدی برای برگزاری انتخاباتی مشارکتی دارد.معاون سیاسی وزیر کشور افزود: 
طی ماههای اخیر وزارت کشور جلسات متعددی با گروههای مرجع، رسانه ها، احزاب 

و فعالان سیاسی با رویکرد مشارکت افزایی و تقویت زمینه های مشارکت داشته است.
عرف با بیان اینکه امسال با توجه به شرایط کرونایی، تبلیغات انتخاباتی عمدتا در بستر 
رسانه ای خواهد بود؛ گفت: امروز کشور در شرایط شکننده ای به لحاظ بیماری قرار دارد 
و به همین دلیل پروتکل بهداشتی ویژه انتخابات تدوین شده که در آن تصریح شده است 

تجمعات و گردهمایی های انتخاباتی مثل سایر دوره ها نخواهیم داشت.
وی اضافه کرد: در ســتادهای مرکزی و استانی براساس رنگ بندی شهر, حضور 
افراد تعیین می شود و طبق پروتکل تصویب شده در شهرهای زرد حداکثر ۳0 نفر، در 
شهرهای نارنجی حداکثر ۲0 نفر و در شهرهای قرمز, حداکثر ۱۵ نفر امکان حضور در 
ستادها را دارند.معاون وزیر کشور در خصوص نقض کنندگان پروتکل ها هم گفت: 
نقض پروتکل ها, جزء تخلفات انتخاباتی محسوب می شود و برخورد قضایی با ناقضین 
صورت خواهد گرفت.عرف همچنین درخصوص عوامل اجرایی انتخابات هم گفت: 
عوامل اجرایی و نظارتی از ۲۴ تا ۷۲ ساعت در شعب اخذ رای حضور خواهند داشت و 
به همین دلیل موضوع تامین واکسن کارگزاران را مطرح کردیم که این موضوع در ستاد 
ملی کرونا تصویب شده و تلاش داریم با نظارت وزارت بهداشت, موضوع واکسیناسیون 

کارگزاران انتخابات صورت گیرد.
رئیس ستاد انتخابات کشور درخصوص موضوع برگزاری انتخابات الکترونیکی هم 
گفت: با هیئت مرکزی نظارت مجلس که انتخابات شوراها زیر نظر این هیئت برگزار می شود 

درخصوص برگزاری الکترونیکی انتخابات در کلانشهرها توافق کردیم.
وی اضافه کرد: در مجموع ۳۳ هزار صندوق الکترونیک در کشور داریم که از این 
صندوق ها در انتخابات پیش رو استفاده خواهیم کرد.عرف تصریح کرد: صندوق های 
الکترونیک کاملا امن است و هیچ مشکلی به لحاظ امنیتی ندارد.رئیس ستاد انتخابات 
کشور درخصوص موضوع مهم تبلیغات انتخاباتی و بایدها و نبایدهای این حوزه هم 
گفت: از همه نامزدها درخواســت داریم به فصل تبلیغات در قانون انتخابات مراجعه 
کنند و تحت هیچ شرایطی وارد فضای توهین و تخریب نشوند.عرف در پایان خاطر 
نشان کرد: موارد تخلف انتخاباتی در انتخابات ریاست جمهوری به شورای نگهبان و در 
انتخابات شوراها به هیئت مرکزی نظارت مجلس گزارش و حسب قانون برخورد لازم 
صورت می گیرد.سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری روز ۲8 خرداد ماه سال 

جاری برگزار می شود.

بیش از هر زمان دیگر نگران ایران هستم
محمدرضا عارف: 

ســرویس سیاســی -   معاون اول دولت 

اصلاحات و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
گفت: به عنوان یکی از دلســوزان کشور و ملت، 
امروز بیش از هر زمان دیگر نگران ایران هســتم. 

محمدرضــا عــارف در بخــش هایــی از 
بیانیه ای که در انتقاد به نتیجه بررســی صلاحیت 
کاندیداهای ریاســت جمهوری سیزدهم منتشر 
کــرده آورده اســت: در جمهوری اســلامی که 
موجودیت خود را از رای ملت گرفته و بنیانگذار 
فقیــد آن، امام خمینی )ره(، میــزان را رأی ملت 
دانســته و ابتنای امور و مشــروعیت نظام  بر رای 
ملت، از محکمات اندیشه ایشان است، انتخابات 

باید تجلی اراده ملت باشد.
وی با اشــاره به واکنش ها نســبت به اعلام 
نتیجه بررســی صلاحیت کاندیداها خاطرنشان 
کرده است: مطمئنا زمانی می توان انتظار مشارکت 
پرشــور مردم در انتخابات را  داشت که سوالات 

ملت به عنوان ولــی نعمت حاکمان، در موضوع 
بررســی صلاحیت ها با پاســخ قانع کننده همراه 

باشد.
عــارف در این بیانیه با هشــدار نســبت به 
احتمال کاهش مشارکت مردم در انتخابات تاکید 
کرده اســت که از این موضوع نباید با بی تفاوتی 

عبور کنیم.
این فعال سیاســی اصلاح طلب با یادآوری 
تجربــه قریــب به ۴0 ســال حضــور در عرصه 
مدیریتی کشــور و با تصریح بر این که »به عنوان 
یکی از دلسوزان کشور و ملت، امروز بیش از هر 
زمان دیگر نگران  ایران هســتم« ابراز عقیده کرده 
اســت که »هرگونه ایجاد محدودیت برای یاران 
انقلاب و کسانی که دل در گرو ایران عزیز دارند« 
اقدامــی ناصواب و مغایر اهــداف اولیه انقلاب 

اسلامی است.

اخبار ویژه ...

 در دست ۱۱ نفر  

جلیلی نامزد انتخابات ریاســت جمهوری با اشاره به برخی نابسامانی ها در 
نظام بانکی گفت: امروز در حالی که 90 هزار میلیارد تومان از تسهیلات معوقه 
بانکی در اختیار ۱۱ نفر اســت، نیمی از مردم هیچ تســهیلاتی تاکنون دریافت 
نکرده اند و لذا ساماندهی این وضعیت نیازمند برنامه ریزی دقیق با زمان بندی 

مشخص است.
جمله تاریخی آیت الله هاشمی

اســحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور در جمع روســای ستادهای 
انتخاباتی اش ضمن اعلام خاتمه فعالیت های این ستاد، خاطره ای را از ردصلاحیت 
شدن آیت الله هاشمی روایت کرد.وی گفت: همان شبی که خبر رد صلاحیت آقای 
هاشمی آمد، به من اطلاع داده شد که کار را تعطیل کردیم و فردای آن روز خدمت 
آقای هاشمی رسیدیم.وی با اشاره به اینکه آقای هاشمی آن روز جمله ای تاریخی 
به من گفتند، اظهار داشت: آقای هاشمی به من گفت که من همان هاشمی قبل از رد 
صلاحیت هستم و تصور نکنید که با رد صلاحیت، تغییری در ارتباط من با جمهوری 
اسلامی ایجاد می شود و ایشان سپس از ما خواستند که از روسای ستادها تشکر کنیم 
که همان روز عصر جلسه ای با حضور آقای هاشمی و روسای ستادها برگزار شد و 

همان جلسه پایان کار ستادها بود.

خوب عمل کرد
نماینده مردم تهران در مجلس گفت: به هیچ وجه قبول ندارم که عدم احراز 
صلاحیت برخی از افراد در انتخابات ریاست جمهوری منجر به کاهش مشارکت 
شــود.بیژن نوباوه با تاکید بر اینکه نظر شورای نگهبان درباره صلاحیت داوطلبان 
انتخابات ریاست جمهوری باید از سوی همه افراد پذیرفته شود، گفت: هر کسی 
که قانون را قبول ندارد، در هر جایی که مشــغول اســت باید از آنجا کنار برود.وی 
بیان کرد: جای تاسف است آقایان در جایی که به نفعشان است، از قانون تمکین 
می کنند و در جایی که به ضررشان است، از قانون تبعیت نمی کنند. همه باید بدانند 

که هر قانونی بهتر از بی قانونی است.

خود را اصلاح کنند
نماینده مردم تهران در مجلس گفت: نباید مردم را بترسانیم برای اینکه نظام 
زیر ســوال برود، اینها راهش نیست، نظام به شما چنین اجازه ای نمی دهد، کمی 
تحملتان می کنند بعد هم جمعتان میکنند.»مرتضی آقا تهرانی«، نماینده مردم تهران و 
رییس کمیسیون فرهنگی مجلس، در رابطه با لیست کاندیداهای ریاست جمهوری 
که توسط شورای نگهبان اعلام شد، گفت: شورای نگهبان طبق شرایطی که در نظر 
دارد باید لیستی از کاندیداهای دارای صلاحیت را از بین تعداد زیاد ثبت نامی ها، 
ارائه دهد. افراد برای حضور در عرصه شرایط خود را ارائه می دهند حال یا قبول 
می شوند یا رد. در هر جای دنیا، هر مدرسه، هر دانشگاه و یا اداره ای که پرونده فرد 
مورد قبول قرار نمی گیرد که نمی توان کافه را به هم زد! افراد باید بروند ایرادات 
خود را رفع کنند البته اگر دلایل رد شدن بی منطق و بی اساس باشد باید از حق خود 
دفاع کنند آن هم از راه قانونی، نه آنکه یکدفعه بگوییم که تحریم می کنیم، یا بگوییم 
یک عده بچه هایمان را به خیابان ها می کشانیم، تا حقمان را بگیریم. در یک دوره 
شورای نگهبان ما را رد می کند در مقطعی هم شما را رد می کند، نباید که هر روز 

وسط خیابان با یکدیگر بجنگیم کجای دنیا به این صورت است؟ 
اگر من رئیس جمهور شوم

نامــزد انتخابــات ریاســت جمهوری گفت: بنده رئیس جمهور شــوم، 
آمریکایی هــا التماس می کنند و مجبور می شــوند تحریم هــا را بردارند زیرا 
آمریکا نیازمند بازگشت به برجام است.علیرضا زاکانی نامزد انتخابات ریاست 
جمهوری با حضور در برنامه اینترنتی تبادل اظهار کرد: دو واحد 9۵ متری در 
خیابان ایران تهران داریم و همسرم یک خانه ۷۵ متری در پردیسان قم دارد، کل 
دارایی ما همین اســت و چیزی غیر از این ندارم، خودرو هم ندارم.وی درباره 
درآمد ماهیانه اش گفت: درآمد هیات علمی به عنوان پزشــک متخصص می 
گیــرم؛ هیات علمی ها بالــغ بر ۲0 میلیون تومان می گیرند اما من میزان هزینه 
کــرد برای زندگی ام یعنی ۴.۵ میلیــون تومان برای هزینه های منزل به خانمم 
می دهم البته هزینه آب، برق، گاز و تلفن بر عهده من اســت. مابقی حقوق را 

صرف کار خیر و امور انقلابی می کنم.

۴۵ سال 
مهرعلیزاده، نامزد انتخابات ریاست جمهوری گفت: میانگین سنی دولتم از ۴۵ 
سال عبور نمی کند. اعتماد به جوانان را با پوست، گوشت و استخوان لمس کرده ام و 
به آن اعتقاد راسخ دارم؛ میانگین سنی دولت من از ۴۵ سال عبور نخواهد کرد. برای 
تامین کسری بودجه پول چاپ نخواهم کرد، اوراق مشارکت منتشر نمی کنم، خلع 

نقدینگی نخواهم کرد بلکه با حذف یارانه پنهان تورم را کنترل خواهم.

عُرضه ای ندارند
قاضی زاده هاشمی گفت: دولت های ما دولت نفتی هستند و هیچ عُرضه ای 
ندارند و یاد گرفتند نفت را بفروشند و هزینه بکنند. این دولت ها وابسته هستند به 
شیر نفت و یک دولت توزیع گر هستند نه تولید کننده. باید دولت را از شیرهای 
نفت جدا کنیم.امروز که پدیده رمز ارز را داریم از پانزده سال پیش باید دولت این 
اتفاق را پیش بینی و برای آن برنامه ریزی می کرد. پول ها رفته و حجم زیادی از 
نقدینگی آنجا خرج شده است و تعداد زیادی از مردم درگیر این بازار هستند حالا 

ما تازه بخواهیم با مردم برخورد بکنیم ؟ دولت مردم دولتی آینده نگر خواهد بود.

جنگ سیاسی 
امام جمعه موقت تهران تأکید کرد که امروز جنگ سیاســی و اقتصادی داریم 
و مردم باید با حضور خود دشمن را مأیوس کرده و شخصی را انتخاب کنند که با 
مدیریت مشکلات کشور را حل کند.حجت الاسلام کاظم صدیقی با بیان اینکه امروز 
در آستانه یک آزمون بزرگ قرار داریم، گفت: ملت بزرگ، شهید پرور و انقلابی ایران 
در آستانه انتخابات قرار دارند و باید بدانند این انتخاب به منزله سپردن سرنوشت کشور 
به دست یک فرد است.وی اختیارات گسترده رییس جمهور را مورد توجه قرار داد و 
اظهار کرد: همه مسائل کشور اعم از سیاست، اقتصاد، امنیت، عمران، آبادانی، تولید و 
توزیع، بودجه کشور و مواردی از این دست به نوعی به ریاست جمهوری مرتبط می 

شود، از این روی، باید در انتخاب آن دقت لازم را داشته باشیم.
کوهنوردی لاریجانی 

علی لاریجانی، رییس پیشــین مجلس در پســتی اینســتاگرامی، فیلمی از 
کوهپیمایــی صبحگاهی اش در دامنه های دماوند منتشــر کرد. لاریجانی در این 

پست نوشت: کوه دماوند چقدر قشنگه انصافاً…
 اقدام عجیب کره شمالی

بر اســاس گزارش ها، مقام های کره شــمالی از فرط نگرانی از بابت همه 
گیری کروناویروس در این کشــور، دستور نابودی گربه ها و کبوترها در مناطق 

مرزی را داده اند.
 مرتضی حیدری

قاضی زاده هاشــمی عضو کمیسیون بررســی تبلیغات انتخابات ریاست 
جمهــوری از انتخاب مرتضی حیدری به عنــوان مجری مناظره های انتخاباتی 

خبر داد.
ابهام در برنده 

مسیح مهاجری در سرمقاله روزنامه جمهوری اسلامی نوشت:در خیابان یکطرفه 
یکدست کردن حاکمیت تاختن، علاوه بر اینکه با روح قانون اساسی نظام جمهوری 
اســلامی ســازگاری ندارد، بخش های زیادی از مردم را از مشارکت در حکمرانی 
و دخالت در سرنوشــت خود دور می کند. این خطر، از خطرهای ناشــی از بحران 
اقتصادی و فرهنگی و اجتماعی بیشــتر است.تکلیف انتخابات ریاست جمهوری 
۱۴00 از هم اکنون روشــن است و کسی در اینکه برنده نهائی این انتخابات کیست 
ابهامی ندارد. مسعود پزشکیان دیگر داوطلب سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری 

نیز اعلام کرده که دلیل عدم احراز صلاحیتش به او اعلام نشده است.


